
527MARCO LEGAL DEL SECTOR ELÉCTRICO BOLIVIANO

LEY Nº 2955
DE 27 DE ENERO DE 2005

DECLÁRASE DE PRIORIDAD REGIONAL LA
ELECTRIFICACIÓN DE: TURUCHIPA – CEBADILLAS; TERMA

CRUZ KASA – KALAPAYA – QUELUYO; TERMA CRUZ – KASA –
MELENA; POCO POCO – TIRQUIBUCO – KARMALE;

VILLA EL CARMEN – RETIRO OFUMVERA – CHALQUINA Y
COLAVI – TACOBAMBA, DE LAS PROVINCIAS JOSÉ MARIA

LINARES Y CORNELIO SAAVEDRA
DEL DEPARTAMENTO DE POTOSÍ

CARLOS D. MESA GISBERT
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Declárase de prioridad regional la electrificación de: Turuchipa – Cebadillas;
Terma Cruz Kasa – Kalapaya – Queluyo; Terma Cruz – Kasa – Melena; Poco Poco – Tirquibuco
– Kamale; Villa El Carmen – Retiro Ofumvera – Chalquina y Colavi – Tacobamba, de las provincias
José Maria Linares y Cornelio Saavedra del Departamento de Potosí.

ARTÍCULO 2.- El Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Servicios y Obras Públicas y la
Prefectura del Departamento de Potosí, queda encargado de gestionar los recursos económicos
tanto internos como externos, para su ejecución.

Remítase al Poder Ejecutivo, para fines Constitucionales.

Es dada en la sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los dieciocho días del mes
de enero de dos mil cinco años.

Fdo. Hormando Vaca Diez Vaca Diez, Mario Cossio Cortez, Juan Luis Choque Armijo, Marcelo
Aramayo Pérez, Erick Reyes Villa B., Ernesto Poppe Murillo.

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República.

33



528 SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes de enero de dos mil
cinco años.

FDO. CARLOS D. MESA GISBERT, José Antonio Galindo Neder, Jorge Urquidi Barrau.




